
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: CONVALIDACIÓN POR REVERSIÓN DE PLAN MATERIAS INGLÉS Y
BÚSQUEDA BIBLIOGRÁFICA CARRERA PTE. CRÍTICO

 
VISTO:

- Las presentes actuaciones en las que la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud informa que se
han detectado errores en la carga del Plan de estudios de la Carrera de Especialización en Enfermería en el
Cuidado del Paciente Crítico,  que afectan las actuaciones académicas de los alumnos;

CONSIDERANDO:

- Que en el sistema SIU GUARANI se encuentra registrado el Plan de Estudios de la Carrera de
Especialización en Enfermería en el Cuidado del Paciente Crítico tal como fue aprobado por RHCD N°
797/2018 y RHCS N° 1697/2018;

- Que el Despacho de Alumnos de la Secretaría de Graduados en Ciencia de la Salud detecta una
inconsistencia en el enunciado de las asignaturas: P06-EPIDE Curso Complemetario: Epidemiología y P06-
0INGL Curso Complementario: Inglés, las cuales según Resolucion Ministerial 1028/2021 se denominan:
P06-EPIDEMIO- Curso Complementario: Epidemiología y  P06-0INGLES - Curso Complementario: Inglés,
por lo que resulta necesario adecuar los contenidos en el Sistema Siu Guarani;

- Que  al realizar la adecuacion y el pase de los/as alumnos/as entre un plan y otro, algunos registros no
fueron adecuados a las nuevas nomenclaturas;

- Que resulta necesario regularizar los registros académicos al Sistema de Gestión SIU – GUARANI, de
acuerdo a lo establecido en la Ordenanza HCS Nº 07/2004;

- Lo aconsejado por el Subsecretario de Asuntos Administrativos de la Secretaría de Graduados en Ciencias
de la Salud, Prof. Dr. Roberto José Sánchez;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE:

Artículo 1º: Convalidar las Asignaturas P06-INGLES - Curso Complementario: Inglés, aprobada el
19/08/2022 y  P06-EPIDEMIO - Curso Complementario: Epidemiología,  aprobada el día 25/11/2021, a lo/as
alumno/as de la Carrera de Especialización en Enfermería en el Cuidado del Paciente Crítico (Plan 334-7),



año de ingreso 2021, que se detallan a continuación, para cumplimentar las exigencias previstas establecidas
en su plan de estudios:

Inés Braulia Avilés Salas, D.N.I. Nº 93.928.929
Leonardo Chunga Guerrero, D.N.I. Nº 19.097.420
Myriam Magdalena Guevara, D.N.I. Nº 23.004.360
Elizabeth Ester Mamani, D.N.I. Nº 27.361.015
Selva Evelyn Emiliana Morello, D.N.I. Nº 36.421.452
Marcela Beatriz Oliva, D.N.I. Nº 26.814.139
Rubén Omar Paz, D.N.I. Nº 31.767.861
Diana Maribel Quiroz Álvarez, D.N.I. Nº 95.061.064
Ivana Rodríguez, D.N.I. Nº 32.282.631
Patricia Andrea Sandandent, D.N.I. Nº 21.400.034
Claudia Graciela Silva, D.N.I. Nº 29.357.244
Cintia Vanina Tapia, D.N.I. Nº 29.537.848
Zulema Soledad Tarqui Ojeda, D.N.I. Nº 30.630.978
Roxana Rene Zalazar, D.N.I. Nº 22.335.231
Micaela Zarza, D.N.I. Nº 29.921.681
Yanina Lujan Zuleta, D.N.I. Nº 36.982.238.

Artículo 2º: Convalidar las Asignaturas P06-INGLES - Curso Complementario: Inglés, aprobada el
18/08/2022 y P06-EPIDEMIO - Curso Complementario: Epidemiología, aprobada el 25/11/2021, a lo/as
alumno/as de la Carrera de Especialización en Enfermería en el Cuidado del Paciente Crítico (Plan 334-7),
año de ingreso 2021, que se detallan  a continuación, para cumplimentar las exigencias previstas por el
correspondiente plan de estudios:

Adelina Nilda Correa, D.N.I. Nº 36.461.016
Valeria Noemi Leguizamón, D.N.I. Nº 31.942.629
Jenifer Daiana Skydsgaard, D.N.I. Nº 36.145.985

Artículo 3º: Convalidar la Asignatura P06-INGLÉS - Curso Complementario: Inglés a los/as alumna/os de la
Carrera de Especialización en Enfermería en el Cuidado del Paciente Crítico (Plan 334-7), año de ingreso
2021, que se detallan a continuación, para cumplimentar las exigencias previstas en el correspondiente plan
de estudios:

Medina Yohana Noelia, D.N.I. Nº 33.381.362, aprobada el 23/06/2023.
Paula Nicolasa Miclniezuk, D.N.I. Nº 23.821.236, aprobada el 16/08/2022
Karina Mabel Chávez Avalos, D.N.I. Nº 94.260.562, aprobada el 24/06/2023
Carmen Magalí Lamas, D.N.I. Nº 35.931.959, aprobada el 30/08/2021
Diego Rafael López, D.N.I. Nº 35.677.084, aprobada el 07/06/2022
Pablo German Molina, D.N.I. Nº 30.771.229, aprobada el 26/07/2023
Arlyns Mireya Sánchez Peña, D.N.I. Nº 92.811.199, aprobada el 27/06/2023
Rosana Del Carmen Guevara, D.N.I. Nº 29.269.980, aprobada el 18/08/2022

Artículo 4º: Convalidar  la Asignatura P06-EPIDEMIO - Curso Complementario: Epidemiología,  a los/as
alumno/as de la Carrera de Especialización en Enfermería en el Cuidado del Paciente Crítico (Plan 334-7),
año de ingreso 2021, que se detallan a continuación,  para cumplimentar las exigencias previstas en el plan
de estudios correspondiente:

Matías Federico Abrego, D.N.I. Nº 36.510.771, aprobado el 09/12/2021
Jennifer Bustos Martínez, D.N.I. Nº 34.768.328, aprobado el 24/11/2021
Griselda Noemí Zambrano, D.N.I. Nº 24.866.442, aprobada el 24/11/2021
Karina Mabel Chávez Avalos, D.N.I. Nº 94.260.562, aprobada el 18/07/2023
Carmen Magalí Lamas, D.N.I. Nº 35.931.959, aprobada el 25/11/2021
Diego Rafael López, D.N.I. Nº 35.677.084, aprobada el 24/08/2021



Molina, Pablo German, D.N.I. Nº 30.771.229, aprobada el 16/11/2022
Arlyns Mireya Sánchez Peña, D.N.I. Nº 92.811.199, aprobada el 25/11/2021
Rosana Del Carmen Guevara, D.N.I. Nº 29.269.980, aprobada el 05/05/2022

Artículo 5º: Registrar y comunicar.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 30 de Octubre de 2023
	numero_documento: RD-2023-5433-E-UNC-DEC#FCM
		2023-10-30T12:14:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-30T12:23:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-30T12:23:56-0300
	GDE UNC




